terminación del proceso ejecutivo por pago, presentado por la parte ejecutada. 

ANTECEDENTES 

Por auto del 17 de octubre de 2017, este Despacho libró mandamiento de pago 
contra la Caja de Sueldos de Retiro de la Policía Nacional (CASUR) a favor del 
señor Víctor Manuel Álvarez, así:  

«Tres millones novecientos cuarenta y ocho mil ochocientos noventa y 

tres pesos m/cte ($3.948.893.oo), correspondiente a las diferencias 

resultantes entre lo pagado mensualmente sin el reajuste ordenado en la 

sentencia y lo que se debió pagar mensualmente con dicho reajuste, entre 

el 8 de septiembre de 2004, fecha de prescripción indicada en la 

sentencia y, el 17 de octubre de 2010, fecha de ejecutoria de la sentencia, 

valores debidamente indexados. 

Cuatro millones seiscientos treinta y cinco mil trescientos diecinueve 

pesos ($4.635.319.oo) correspondientes a los intereses causados sobre 

la suma indicada en el numeral anterior, entre el 18 de octubre de 2010 y 

el 31 de marzo de 2015, conforme a la tasa de interés certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Tres millones doscientos catorce mil trescientos diecisiete pesos m/cte 

($3.214.317.oo) correspondientes a las diferencias entre lo pagado 

mensualmente por Casur y lo que debió pagar mensualmente con el 

reajuste ordenado en la sentencia del 18 de octubre de 2010, día 

siguiente a la fecha de ejecutoria de la sentencia y el 31 de marzo de 

2015. 

Dos millones trescientos cincuenta y siete mil ochocientos setenta y ocho 

pesos m/cte ($2.357.878.oo) correspondientes a los intereses causados 

sobre cada una de las diferencias mensuales indicadas en el numeral 

anterior, liquidados mes a mes entre el 18 de octubre de 2010 y el 31 de 

marzo de 2015, conforme a la tasa de interés certificada por la